
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari  

 

VII SERVIZIO 
 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.178   del  18/07/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   656 

 Del 23/08/2013 
Oggetto: Visita medica di idoneità sanitaria al personale che svolge attività di 

stages e/o tirocinio ai sensi del D.Lgs.n.81/08 artt. 36 e 37 e s.m.i. – . 
Liquidazione fattura n.126/2013 del Dott. Gaetano Sportiello. CIG: 
Z9D0AD8F14. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE con atto di determina di questo VII Servizio - n.86 del 16.04.2013 è 
stato: 
 dato atto che il Comune di Castellana Grotte ha in essere con il 

Centro Territoriale per l’Impiego con sede in Monopoli 
convenzioni di Tirocinio di Formazione ed Orientamento per 
ospitare nel proprio Ente neo-diplomati e neo-laureati; 

 preso atto che a norma del D.lgs 81/08 e s.m.i. è obbligatorio 
sottoporre a visita medica di idoneità sanitaria i tirocinanti; 

 di sottoporre i tirocinanti a visita medica di idoneità sanitaria 
attraverso il medico competente, dott. Sportiello Gaetano ; 

 impegnata la somma €.500,00 per il pagamento delle visite 
mediche di cui trattasi; 

 imputata la somma di €.500,00 sul bilancio anno 2013 a 
redigersi al cap.n.114, epigrafato “miglioramento sicurezza e 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



salute lavoratori dipendenti nei luoghi di lavoro. Prestazioni di 
servizio”; 

 
 VISTO che il dott. Gaetano Sportiello ha effettuato le visite necessarie ai 

Tirocinanti presenti in Comune; 
 
 VISTA la fattura n.126 del 17.07.2013, acclarata al protocollo generale di 

questo Ente in data 17.07.2013 al n.13421, dell’importo complessivo di €.362,00 
del dott. Sportello Gaetano, riferita all’onorario professionale per l’incarico di cui 
sopra; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE la fattura n.126 del 17.07.2013 acclarata al protocollo generale 
di questo Ente in pari data al n.13421, dell’importo complessivo di €.362,00 del 
dott. Gaetano Sportiello, inerente l’onorario professionale per l’eseguite visite  
ai Tirocinanti presenti in Comune ai sensi del D.Lgs.n.81 del 09.04.2008 e 
s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO che la somma di €.362,00 risulta già assunta con determina di 
questo Ufficio VII Servizio n.86 del 16.04.2013 ed imputata sul bilancio anno 
2013 a redigersi, al capitolo di spesa n.114.00, epigrafato: Miglioramento 
sicurezza e salute lavoratori dipendenti sui luoghi di lavoro-Prestazione di 
servizio; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 
 Il Redattore                                                                    f.to Onofrio Simone 

            R. Scalera 
 

__________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/07/2013 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ad interim 
Segretario Generale 

IMP. 383/2013- LIC .529/2013 f.to dott. Gerardo Gallicchio 
_______________ 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1190
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 23/08/2013 al 28/08/2013. 
  
 
Castellana Grotte, 23 agosto 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




